[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.12.2025
	№
	696

	пгт. Арти

	Об образовании избирательных участков (участков референдума) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах (референдумах)  на территории Артинского муниципального округа

В соответствии с Законом Свердловской области  от 26.03.2024 №24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», подпунктом «б» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 2-1 статьи 42 Областного закона от 29 апреля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный Кодекс Свердловской области», руководствуясь Решением Думы Артинского муниципального округа от 26.06.2025 №35 «Об утверждении Схемы пятнадцати одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Артинского муниципального округа», в целях  подготовки проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах (референдумах) на территории Артинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать избирательные участки (участки референдума) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей по всем выборам (референдумам) на территории Артинского муниципального округа (перечень прилагается).

2. Постановление Администрации Артинского муниципального округа от 03.04.2025 г. № 168 «Об образовании избирательных участков (участков референдума) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах (референдумах)  на территории Артинского муниципального округа» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Артинского муниципального округа в сети Интернет https://arti.midural.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую организационным отделом Администрации Артинского муниципального округа Снигиреву Л.М.

Глава Артинского муниципального округа                          А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского муниципального округа
Об образовании избирательных участков (участков референдума) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах (референдумах)  на территории Артинского муниципального округа

	Должность
	Фамилия и

Инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юр. отделом
	Редких О.М.

	Председатель ТИК
	Щапова Н.Н.

Разослано: 28 экз.

в дело-1

Артинская ТИК – 1

ИКСО – 1

Орготдел – 1;

Редакция газеты «Артинские вести» - 1

Уралтелеком-1

С/а – 18

ОМВД -1

УГПС -1

Прокуратура – 1

Исп.: Снигирева Л.М.

Тел.:2-14-77

Приложение

к постановлению Администрации

Артинского муниципального округа

от  08.12.2025  № 696
ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков (участков референдума) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей  по всем выборам (референдумам)  на территории Артинского муниципального округа
	Номера избирательных участков

	Центр избирательного участка,
место расположения участковой избирательной комиссии
	Границы

избирательных участков

	97

	пгт. Арти, ул. Дерябина,13, МАОУ «Артинская СОШ №6»
	д.Волково, д.Чекмаш, пгт. Арти: ул. Грязнова, ул. Заводская,    ул. Козлова, ул. Комсомольская, ул. Малышева, ул. Полевая, ул. Самолетная, ул. Симинчинская, ул. Солнечная, ул. Суслина

	98

	пгт. Арти, ул. Дерябина,13, МАОУ «Артинская СОШ №6»
	пгт. Арти: ул. Бажова, ул. Дерябина, ул. Кирова, ул. Мира, ул. 8 Марта, ул. Партизанская, ул. Пионеров, ул. Рабочей Молодежи №1-№21, №2-№10, ул. Свободы, ул. Фрунзе

	100

	пгт. Арти, ул. Ленина, 75

МАОУ АГО «Центр дополнительного образования»

	пгт. Арти: ул. Береговая, ул. Волочнева, ул. Елисеева, ул. Заречная, ул. Зеленый мыс, ул. Королева №1-107,  №2-120, ул. Космонавтов, переулок Красноармейский, ул. Нагорная, ул. Невраева, переулок Новый, ул. Овсеенко №1-49, 49-а, №2-44, ул. Прокопенко, ул. Розы Люксембург, ул. Садовая, ул. Советская, ул. Тетеревкова, ул. Черепанова, ул. Шутова, ул. Щепочкина, ул. Ясная

	101

	пгт. Арти, ул. Ленина, 82,
«Центр культуры, досуга и народного творчества АГО»
	пгт. Арти: ул. Березовая, ул. Гагарина, ул. Дорожная, ул. Молодежная, ул. Нефедова №22-104, №17-103, ул. Овражная, ул. Октябрьская, ул. Паначева №1-43, №2-40, ул. Первомайская №1-77, №2-82, ул. Победы, ул. 10-й Пятилетки, ул. Свердлова, ул. Южная №11-27, №12-18

	102

	пгт. Арти, ул. Ленина, 258, ГБОУ СПО СО «Артинский агропромышленный техникум»
	пгт Арти: ул. Автомобилистов, ул. Карла Маркса №151-219, №182-240, ул. Королева №133-215, №144-232, ул. Ленина №175-299, №186-298, №298А, ул. Луговая, ул. Нефедова №105-165, №106-162, ул. Паначева №42-64, №45-75, ул. Первомайская №79-107, №84-124, ул. Рабочей Молодежи №183-283, №168-246, №246А

	103

	п. Усть- Югуш, ул.8 Марта,1
Сельский клуб
	п. Усть-Югуш, д. Югуш

	104

	с. Азигулово, ул. Советская, 37, Сельский Дом культуры
	с. Азигулово, д. Журавли, д. Дружино-Бардым

	106
	пгт. Арти, ул. Ленина, 71

МАОУ АГО «Центр дополнительного образования»
	пгт. Арти: ул. Карла Маркса №1-149, №2-180, №180А, ул. Королева №109-131, №120А, №122-142, ул. Ленина №1-173, №2-184, ул. Нефедова №1-15, №2-20, Почтовый переулок, ул. Рабочей Молодежи №27- 181, №14-166, ул. Южная №1-9, №2-10

	107

	д. Биткино, ул. Советская, 46, Библиотека - клуб
	д. Биткино

	108

	с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

Сельский клуб
	с. Бараба, д. Волокушино, д. Малая Дегтярка, д.Большие Карзи

	111

	д. Омельково,
ул. Заречная, 23-2, ФАП
	д. Омельково

	113

	с. Курки, ул. Заречная, 54
Сельский Дом культуры
	с. Курки,  д. Мараканово

	114

	с. Малые Карзи,

ул. Юбилейная, 6-а

Сельский Дом культуры
	с. Малые Карзи,  д. Ильчигулово, д.Байбулда

	115

	пгт. Арти, ул. Лесная, 2, МАОУ «Артинский лицей»
	пгт. Арти: ул. Аносова, ул. Артинская, ул. Восточная,  ул. Геофизическая, ул. Иконникова, ул. Иосса, ул. Июльская, ул. Красногорская, ул. Лесная, ул. Набережная, ул. Овсеенко №46-56, №51-99, Озерный переулок, ул. Пролетарская, ул. Сосновая, ул. Строителей,  ул. Уральская, ул. Школьная

	116

	с. Малая Тавра, л.Советская,7,  Сельский Дом культуры
	с. Малая Тавра

	117

	д. Багышково, ул. Советская, 51, Сельский клуб
	д. Багышково, д. Рыбино

	119

	с. Манчаж, ул. Школьная,15 СОЦ

	д. Кадочниково, с. Манчаж

	121

	д. Токари, ул. Пролетарская, 4, ФАП
	д. Токари

	122

	с. Новый Златоуст,  ул. Кирова, 1, Сельский клуб
	с. Новый Златоуст, д. Широкий Лог, д. Черепаново, д. Усть- Кишерть, д. Кургат

	125

	д. Пантелейково, ул.Трактовая, 7-а,

Сельский клуб
	с. Пантелейково, д. Евалак

	126

	с. Поташка, ул.Юбилейная, 20, Сельский Дом культуры
	с. Поташка, д. Верхние Арти

	127

	д. Артя- Шигири,

ул.Школьная,8, школа
	д. Артя-Шигири

	128

	с. Березовка, ул.Трактовая, 3, МКОУ «Березовская ООШ»
	с. Березовка

	129

	с. Пристань, ул.Советская,8

Сельский Дом культуры
	с. Пристань, д. Комарово.

	132

	д. Афонасково, ул. Новая, 7-а ФАП
	д. Афонасково

	133

	с. Сажино, ул.Ленина,19

Сельский Дом культуры
	с. Сажино, д. Турышовка, д. Попово, д. Соколята

	134

	д. Конево, ул. Советская,21

Сельский клуб
	д. Конево

	137

	с. Свердловское, ул.Ленина, 34,  Сельский Дом культуры
	с. Свердловское, д. Полдневая

	138

	д. Андрейково,

ул. Эрыкана,32 ФАП
	д. Андрейково

	139

	с. Симинчи, ул. Нагорная, 1-а

Сельский клуб
	с. Симинчи

	140

	д. Верний Бардым,  ул.Трактовая,12

Сельская библиотека - клуб
	д. Верхний Бардым

	141

	д. Нижний Бардым, ул.Школьная, 7, МКОУ «Нижнебардымская ООШ»
	д. Нижний Бардым, д. Головино

	142

	с. Старые Арти, ул.Ленина, 159, сельская администрация
	с. Старые Арти. д. Сенная, д. Стадухино

	145

	с. Сухановка, ул. Ленина, 179,

Сельский Дом культуры
	с. Сухановка, д. Черкасовка

	147

	с. Усть-Манчаж

ул. Школьная, 4 Школа
	с. Усть-Манчаж, д. Бихметково

	148

	д. Бакийково, ул.Азенбаева,32

Сельский клуб
	д. Бакийково